
 

    

  

  

  

   

Al  Responsabile Unico del Procedimento Dott. Stefano Felice Branca  

  

Al Responsabile dei Servizi Amm.vi INGV Sezione di Catania  

 Dott. Alberto Rappa  

  

Alla “Gestione WEB”  

LL.SS  

              

  

OGGETTO: Rettifica al Decreto del Direttore INGV – Sezione di Catania Osservatorio Etneo n. 323 del 

26/11/2020 – Aggiudicazione della fornitura del servizio di verifica periodica dell’impianto di 

messa a terra delle sedi INGV-OE, su fondi istituzionali, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs n. 

50/2016 così come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, 

convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, effettuata con il sistema dell’affidamento 

diretto su libero Mercato. CIG: Z382F4A2DA.   

  

  

  

  

  

  

  Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 353/2020 del 11/12/2020, concernente la 

rettifica del Decreto n. 323 del 26/11/2020.  

  

  

  

Il Direttore  

  
  

  

   

Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia 

AOO INGV 

Protocollo Generale – U 

N. 0015498 

del 11/12/2020 

0015498 



 

    

  

  

  

Decreto n.   353/2020     

  

  

  

  

OGGETTO: Rettifica al Decreto del Direttore INGV – Sezione di Catania Osservatorio Etneo n. 323 

del 26/11/2020 – Aggiudicazione della fornitura del servizio di verifica periodica 

dell’impianto di messa a terra delle sedi INGV-OE, su fondi istituzionali, ai sensi dell’art. 

36 del D. Lgs n. 50/2016 così come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 

del 16 luglio 2020, convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, effettuata con il 

sistema dell’affidamento diretto su libero Mercato. CIG: Z382F4A2DA.  

  

  

IL DIRETTORE  

  

  

VISTO il proprio Decreto n. 323 del 26/11/2020 – Aggiudicazione della fornitura del servizio di 

verifica periodica dell’impianto di messa a terra delle sedi INGV-OE, su fondi istituzionali, 

ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 così come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a) 

del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, 

effettuata con il sistema dell’affidamento diretto su libero Mercato. CIG:  

Z382F4A2DA.  

RAVVISATO che nell’offerta contrattuale della ditta Verit S.r.l., n. 712/BS del 26/11/2020, 

oltre al totale imponibile e al totale iva è anche riportata la dicitura “FC iva art.2 come da 

Dpr 633/72” per l’importo di € 57,50 e che tale importo non era stato specificato nel decreto 

di aggiudicazione, determinando quindi la non correttezza del totale dovuto.  

RITENUTO opportuno correggere il predetto Decreto  

  

DECRETA  

  

1) Il Decreto in oggetto è sostituito come segue:  

  

  

Nel Dispositivo i seguenti periodi:  

  

“di impegnare la spesa complessiva di € 1.842,50, (Euro Milleottocentoquarantadue/50) oltre Iva”  

  

  

“per € 1.842,50, (Euro Milleottocentoquarantadue/50) oltre Iva;”  

  



 

    

  

  

  

Sono sostituiti con:  

  

“di impegnare la spesa complessiva di € 1.842,50, (Euro Milleottocentoquarantadue/50) oltre Iva e 

€ 57.50 fuori campo iva art. 2 Dpr 633/72”  

  

  

  

“per € 1.842,50, (Euro Milleottocentoquarantadue/50) oltre Iva e € 57.50 fuori campo iva art. 2 Dpr 

633/72;”  

  

  

  

  

Catania, lì 11/12/2020  

  

Il Direttore  

  
  


